

**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale de interes raional din
raionul Strasen in anul 2019-
2020**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lotul 11 Drum de acces la drumul national R1 in mun. Strasen (str. Stefan cel Mare, Sector-2)

Valoarea de deviz 1 128 384,19 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de acces la drumul national R1 in mun. Strasen (str. Stefan cel Mare, Sector-2) 1.1. or. Strasen - str. Stefan cel Mare, Sector-2				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,040	1 339,25 0,00	53,57 0,00
2	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,906	2 347,66 799,75	4 474,64 1 524,32
3	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KLIJ-10	buc	2,000	385,00 0,00	770,00 0,00
4	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KLI-10-9	buc	2,000	430,00 0,00	860,00 0,00
5	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de	buc	2,000	310,00 0,00	620,00 0,00



1	2	3	4	5	6	7
		vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIIPI-1-10-1				
6	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,108	1 339,35 0,00	144,65 0,00
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (sub tevi)	100 m3	0,040	924,00 508,50	36,96 20,34
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu sol nisipos	m3	10,800	301,67 35,17	3 258,06 379,86
9	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200 mm, SN8	m	150,000	208,93 22,49	31 339,25 3 373,11
10	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	36,000	194,57 115,32	7 004,38 4 151,52
11	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare	buc	4,000	5 124,44 126,85	20 497,75 507,41
12	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc	2,000	3 023,16 65,16	6 046,31 130,31
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	7,200	1 781,82 221,99	12 829,12 1 598,33
14	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1 100,000	55,16 3,35	60 678,80 3 685,05
15	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	275,000	26,17 8,25	7 197,68 2 267,48
16	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	493,000	12,28 0,00	6 054,04 0,00



1	2	3	4	5	6	7
17	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica	m3	232,000	600,25 34,60	139 257,07 8 026,27
18	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,660	10 039,17 0,00	6 625,85 0,00
19	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 100,000	198,22 3,46	218 038,81 3 805,56
20	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,330	10 039,18 0,00	3 312,93 0,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 100,000	140,69 2,88	154 755,15 3 171,30
22	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	375,000	214,12 38,63	80 296,20 14 487,08
		<i>Total</i>	Lei			764 151,22
		Total or. Straseni - str. Stefan cel Mare, Sector-2 Inclusiv salariu				764 151,22 47 127,94
		<i>Total</i>	Lei			764 151,22
		Total Drum de acces la drumul national R1 in mun. Straseni (str. Stefan cel Mare, Sector-2) Inclusiv salariu				764 151,22 47 127,94

	Total	Lei	764 151,22
	Asigurarea social si medicala	22,5 %	10 603,79
	Total		774 755,01
	Cheltuieli de regie	14,5 %	112 339,48
	Total		887 094,49
	Beneficiu de deviz	6 %	53 225,67
	Total		940 320,16
	TVA	20 %	188 064,03
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 128 384,19 47 127,94

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Lucrari de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale de interes raional din
raionul Strasen in anul 2019-
2020**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 128 384,19 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	24,8400	57,66	1 432,27
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	65,5200	57,66	3 777,88
3.	7129020012800	Pavator	h-om	334,2000	57,66	19 269,97
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	121,0000	57,66	6 976,86
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	11,0600	57,66	637,72
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	77,0073	57,66	4 440,24
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,6028	57,66	3 263,72
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,3600	57,66	539,70
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,9290	57,66	457,19
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	103,2350	57,66	5 952,53
11.	9312040019600	Sapator	h-om	6,5880	57,66	379,86
		Total manopera				47 127,94

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	155,1000	1 265,00	196 201,50
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	103,4000	1 349,00	139 486,60
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	47,0960	275,00	12 951,40
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	282,8080	275,00	77 772,20
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,3750	260,00	877,50
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8323	260,00	216,40
7.	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm sol nisipos	m3	11,0700	260,00	2 878,20
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1080	3 600,00	388,80
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5760	3 600,00	2 073,60
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0360	3 600,00	129,60
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,2495	85,00	21,21
12.	2320187315789	Decofrol	kg	4,3200	25,00	108,00



13.	23203226000401	Bitum	t	1,0197	9 666,67	9 857,10
14.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	17,4870	20,00	349,74
15.	25212167005001	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d200 mm, SN8	m	157,5337	175,00	27 568,40
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 188,7500	1,80	2 139,75
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	145,4400	1,80	261,79
18.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,5355	1,80	2,76
19.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	4,0804	935,00	3 815,17
20.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KLI-10 (0,18 m3)	buc	2,0000	385,00	770,00
21.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KLI-10-9 (0,24 m3)	buc	2,0000	430,00	860,00
22.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KLI-10-1 (0,10 m3)	buc	2,0000	310,00	620,00
23.	2663102100000	Beton	m3	7,4907	1 283,00	9 610,57
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	16,8750	1 150,00	19 406,25
25.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,7869	1 150,00	904,94
26.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1478	950,00	140,41
27.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	376,8750	115,00	43 340,62
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,6000	16,50	59,40
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,3200	15,80	68,26
30.	2875274200000	Capac cu rama	buc	4,0400	3 900,00	15 756,00
31.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	2,0400	2 900,00	5 916,00
32.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,8000	14,00	25,20
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	93,1000	20,00	1 862,00
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,1222	20,00	62,45
		Total materiale de constructii				576 501,82

Utilaje de constructii:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	33,3300	975,00	32 496,75
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2970	275,00	81,68
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,3165	600,00	9 789,90
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,5200	550,00	7 986,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	74,3760	550,00	40 906,80
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,5200	975,00	14 157,00
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,5506	360,00	198,22
8.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	3,7950	60,00	227,70
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,3200	80,00	345,60
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,3000	160,00	48,00
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4156	40,00	16,62
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	30,00	18,00
13.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,7950	200,00	759,00
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,6023	500,00	1 801,15
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,8000	700,00	1 260,00
16.	34105400000001	Autocamion	h-ut	33,3300	400,00	13 332,00
17.	34105400000007	Autobasculanta-10t	h-ut	15,1351	400,00	6 054,04
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	36,8100	300,00	11 043,00



		Total utilaje de construcții				140 521,46
Total		Lei				764 151,2 2
Asigurarea social si medicala		22,5 %				10 603,79
Total						774 755,0 1
Cheltuieli de regie		14,5 %				112 339,4 8
Total						887 094,4 9
Beneficiu de deviz		6 %				53 225,67
Total						940 320,1 6
TVA		20 %				188 064,0 3
Total deviz:						1 128 384,19

Intocmit

Devizier Badrajan Vladimir
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director Paschevici Sergiu
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a
drumurilor publice locale de interes raional din
raionul Strasen in anul 2019-2020

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de acces la drumul national R1 in mun. Strasen (str. Stefan cel Mare, Sector-2)				
		1.1. or. Strasen - str. Stefan cel Mare, Sector-2				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 339,25
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	360,00	1 339,25
2	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 347,66
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,87
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 150,00	474,78
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	85,00	11,13
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	950,00	73,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	260,00	41,89
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,80	1,45
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	500,00	944,99
3	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KLIJ-10	buc			385,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KLIJ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	385,00	385,00
4	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KLI-10-9	buc			430,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KLI-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	430,00	430,00
5	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KLIJ-1-10-1	buc			310,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KLIJ-1-10-1 (0,10 m3)	buc	1,0000	310,00	310,00
6	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 339,35
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	360,00	1 339,35
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (sub tevi)	100 m3			924,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,50



1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	40,00	415,50
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu sol nisipos	m3			301,67 35,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	14211022005251	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm sol nisipos	m3	1,0250	260,00	266,50
9	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200 mm, SN8	m			208,93 22,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	57,66	22,49
	25212167005001	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d200 mm, SN8	m	1,0450	175,00	183,79
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	20,00	2,33
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	160,00	0,32
10	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			194,57 115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	57,66	104,94
	2875276311528	Scobe din otel	kg	0,0500	14,00	0,70
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	16,50	1,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,80	1,90
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemin rotund de rasinoase	m3	0,0030	3 600,00	10,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 600,00	57,60
11	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare	buc			5 124,44 126,85
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	57,66	126,85
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	3 900,00	3 939,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	1,80	65,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	260,00	34,14
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	935,00	953,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	20,00	0,71
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	30,00	4,50
12	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc			3 023,16 65,16
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	57,66	65,16
	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	2 900,00	2 958,00
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 781,82 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 283,00	1 334,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	80,00	48,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	700,00	175,00
14	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			55,16 3,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	57,66	3,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	975,00	29,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	300,00	9,09
	34105400000001	Autocamion	h-ut	0,0303	400,00	12,12
15	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			26,17 8,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	600,00	14,04
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	60,00	0,83
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	200,00	2,76

1	2	3	4	5	6	7
16	Ts151A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica	m3			600,25 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	275,00	55,83
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	275,00	335,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	550,00	141,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
18	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 039,17 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 666,67	9 956,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	275,00	82,50
19	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			198,22 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 265,00	178,37
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	550,00	4,34
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	550,00	4,34
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	975,00	7,70
20	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 039,18 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 666,67	9 956,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	275,00	82,52
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			140,69 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 349,00	126,81
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	550,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	550,00	2,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	975,00	5,17
22	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			214,12 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 150,00	51,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,80	5,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	260,00	2,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	115,00	115,57

APROBAT:

Intocmit

Director Paschevici Sergiu

(functie, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functie, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

